
 
 

OBEC DOLNÉ   SALIBY 
925 02 Dolné Saliby 355 

IČO: 00305910;  DIČ:2021153530 
IBAN: SK70 5200 0000 0000 0913 2122 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

Výzva na predloženie ponuky 
 

Obec Dolné Saliby, ako verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. 
z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „ZVO“) Vás žiadame o predloženie ponuky v zmysle § 117 ZVO na nižšie špecifikovaný predmet 
zákazky: 

„Stavebné úpravy objektu s.č. 130 - Rekonštrukcia prezentačného miesta“ 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. b) ZVO:  

Názov verejného obstarávateľa :  Obec Dolné Saliby 

Sídlo:     Obecný úrad, 925 02 Dolné Saliby č. 355 

Štatutárny zástupca:    Ing. Ľudovít Kovács - starosta obce 

IČO:           00305910 

DIČ:             2021153530  

Tel.:             +421 908 320 426 

E-mail:      dolnesaliby@dolnesaliby.sk  
Internetová stránka:   https://dolnesaliby.sk/  

2. Miesto predloženia/doručenia ponuky: Obecný úrad Dolné Saliby 

3. Kontaktná osoba na prevzatie ponuky: Ing. Ľudovít Kovács 

4. Predmet obstarávania: 

Predmet a názov zákazky:  

Stavebné úpravy objektu s.č. 130 - Rekonštrukcia prezentačného miesta 
 

Stručný opis zákazky: Predmetom zákazky sú stavebné úpravy z dôvodu lepšenia energetickej 
hospodárnosti budovy a lepšenia komfortu pre spoločenské užívanie.  

5. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:  

Zmluva o dielo 

6. Podrobný opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania)1: 

                                                        
 
1 Jednoznačná špecifikácia predmetu zákazky opísaná nediskriminačným spôsobom v súlade s § 10 ods. 2 a podľa ustanovenia 
§ 42 ods. 3 ZVO (predmet zákazky musí byť opísaný jednoznačne, úplne a nestranne na základe technických požiadaviek, ktoré 

mailto:dolnesaliby@dolnesaliby.sk
https://dolnesaliby.sk/


Príručka k procesu verejného obstarávania v. 2.2                                                         Príloha č. 7 
 

2 
 

V rámci stavebných úprav sa navrhuje výmena 6 kusov okien, vchodových dverí a oprava podlahy 
v prezentačnej miestnosti o rozlohe 22,74 m2. 

Množstvá a minimálne technické parametre sú uvedené v prílohe tejto výzvy. 

V prípade že technické požiadavky sa odvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, 
obchodné označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, verejný obstarávateľ 
prijme aj ponuku s ekvivalentným riešením. 

Spoločný slovník obstarávania (CPV): 

Hlavný predmet, Hlavný slovník: 45262700-8 

7. Predpokladaná hodnota zákazky:  7 065,13 Eur bez DPH 

8. Miesto a termín realizácie predmetu zákazky: Obec Dolné Saliby, objek s.č. 130 

9. Lehoty na uskutočnenie alebo dokončenie predmetu zákazky alebo trvanie zmluvy: do 4 
mesiacov od odovzdania staveniska 

10. Financovanie predmetu zákazky: Európsky fond regionálneho rozvoja 

11. Lehota na predloženie ponuky: 10.12.2020, 10:00 

12. Spôsob predloženia ponuky: 
Ponuku požadujeme predložiť osobne, poštou, kuriérom v uzavretej obálke označenej heslom 
prieskumu: Cenová ponuka – Stavebné úpravy objektu s.č. 130 - Rekonštrukcia prezentačného 
miesta - Neotvárať ! 
na adresu: Obecný úrad, 925 02 Dolné Saliby č. 355, 
alebo formou elektronickej pošty na adresu: obstaravanie@agneska.sk  

V prípade predloženia ponuky elektronickou poštou, ponuka musí byť napísaná do správy, alebo 
naskenovaná (najlepšie vo formáte .pdf) a zaslaná na uvedenú adresu ako príloha elektronickej 
pošty. 

13. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia   ponúk: 
Kritériom na vyhodnotenie ponúk je cena s DPH za celú zákazku uvedenú v bode 6. tejto výzvy. 
Úspešnou ponukou sa stane ponuka, ktorá bude obsahovať najnižšiu celkovú cenu s DPH za celý 
predmet obstarávania podľa bodu 6. tejto výzvy. 

14. Podmienky účasti: 

Osobné postavenie: 
Verejný obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý nespĺňa podmienky účasti 
podľa § 32 ods. 1 písm. e) a f) ZVO alebo ak u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 
písm. f) ZVO.  

Z dôvodu použitia údajov z informačných systémov verejnej správy Uchádzač nemusí predkladať 
v ponuke: 
• doklad o oprávnení poskytnúť požadované služby podľa § 32 ods. 2. písm. e) ZVO. Túto 

skutočnosť si overí verejný obstarávateľ sám v príslušnom registri, v ktorom je uchádzač 
zapísaný.  

                                                        
 
sa podľa ustanovenia § 42, ods. 3 ZVO nesmú odvolávať na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, značku, patent, typ, krajinu, 
oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby, ak by tým dochádzalo k znevýhodneniu alebo k vylúčeniu určitých záujemcov alebo 
výrobkov, ak si to nevyžaduje predmet zákazky; takýto odkaz možno použiť len vtedy, ak nemožno opísať predmet zákazky 
dostatočne presne a zrozumiteľne a takýto odkaz musí byť doplnený slovami „alebo ekvivalentný“), 

mailto:obstaravanie@agneska.sk


Príručka k procesu verejného obstarávania v. 2.2                                                         Príloha č. 7 
 

3 
 

• potvrdenie že uchádzač nie je vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom 
obstarávaní, ktorý vedie Úrad pre verejné obstarávanie podľa § 183 zákona.  Túto skutočnosť 
si overí verejný obstarávateľ sám na webovej stránke Úradu pre verejné obstarávanie. V 
prípade, že uchádzač je vedený v tomto registri ku dňu predkladania ponúk, nebude jeho 
ponuka hodnotená.  

Neexistenciu konfliktu záujmov, t.z. dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) ZVO uchádzač 
potvrdzuje čestným vyhlásením (Príloha) 
 
Vyhodnotenie splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek 
na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie 
ponúk. 

Ak dôjde k vylúčeniu uchádzača alebo uchádzačov alebo ich ponúk, alebo úspešný uchádzač 
odmietne uzavrieť zmluvu, alebo neposkytne verejnému obstarávateľovi riadnu súčinnosť 
potrebnú na uzavretie zmluvy, vyhodnotí sa následne splnenie podmienok účasti a požiadaviek na 
predmet zákazky u ďalšieho uchádzača alebo uchádzačov v poradí tak, aby uchádzač umiestnený 
na prvom mieste v novo zostavenom poradí spĺňal podmienky účasti a požiadavky na predmet 
zákazky. 

15. Pokyny na zostavenie ponuky: 
Každý uchádzač môže predložiť len jednu ponuku. Ponuky sa predkladajú v slovenskom alebo 
českom jazyku. 

Minimálny obsah ponuky: 
• Identifikačné údaje uchádzača: (obchodné meno a sídlo uchádzača, IČO, DIČ, IČ pre daň, 

telefón, fax, e-mail, webová stránka a pod.) s uvedením predmetu zákazky na ktorú sa ponuka 
predkladá. 

• Návrh uchádzača na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk vypracovaný podľa výkazu 
výmer. Cenu zákazky požadujeme vypracovať len podľa prílohy (výkaz výmer) a presne v 
takom zložení. 

• Dokumenty uvedené v bode 14. Podmienky účasti 
 

16. Otváranie ponúk: 10.12.2020, 10:30 

17. Postup pri otváraní ponúk:  
Verejný obstarávateľ umožní účasť na otváraní ponúk všetkým uchádzačom, ktorí predložili 
ponuku v lehote na predkladanie ponúk.  
Výsledok vyhodnotenia ponúk bude písomne (elektronickou poštou) oznámené uchádzačom. 

18. Lehota viazanosti ponúk: 31.05.2021 

19. Osoby určené pre styk so záujemcami a uchádzačmi: Ing. Ľudovít Kovács,  
tel.: +421 908 320 426, e-mail: kovacs@dolnesaliby.sk  

20. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ požaduje, aby sa úspešný uchádzač zaviazal strpieť výkon kontroly, auditu, 
overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o 
poskytnutí nenávratného finančného príspevku,  ktorú má verejný obstarávateľ uzavretú s 
poskytovateľom nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im 
všetku potrebnú  súčinnosť. Oprávnené osoby sú:  
a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,  
b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi 

poverené osoby,  

mailto:kovacs@dolnesaliby.sk


Príručka k procesu verejného obstarávania v. 2.2                                                         Príloha č. 7 
 

4 
 

c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,  
d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditu,  
e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,  
f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,  

Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR 
a právnymi aktmi EÚ.  

 

Predmet zákazky bude realizovaný len v rozsahu poskytnutej dotácie a vlastných zdrojov 
objednávateľa určených na predmet zákazky.  
Objednávateľ má právo pred alebo počas plnenia zmluvy z dôvodu nedostatku finančných 
prostriedkov práce zastaviť a odstúpiť od zmluvy bez sankcií a bez nároku na zaplatenie ušlého 
zisku. 
Podľa § 170 ods. 8 zákona námietky nie je možné podať pri postupe podľa § 117 zákona. 

 
Dolné Saliby, 30.11.2020 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
Projektová dokumentácia, výkaz výmer a  časti výzvy na predkladanie ponuky, ktoré majú byť súčasťou 
ponuky a hospodársky subjekt ich musí pri vypracovaní ponuky upravovať, sú v prílohe výzvy v 
editovateľnej podobe podľa nižšieho znázornenia: 

 
 

.................................................................................... 

Ing. Ľudovít Kovács 
starosta obce 

Prílohy 





 - 1 - 


  Technická správa 
 


- stavebná časť  - 
 
 
Identifikačné údaje stavby : 


 
 


Vypracoval   : Pavol Seres 
Projektant   : Pavol Seres 
Stavba   : Stavebné úpravy objektu s.• . 130 
Investor   : Obec Dolné Saliby 
     Dolné Saliby 355, 925 05 
Miesto   :  Dolné Saliby, • .parc.: 157 
Stupe•  PD   :  Projekt pre ohlásenie jednoduchej stavby 
Zastavaná plocha  : 221,42 m2 
Podlahová plocha   :  169,94 m2 
Dátum   :  02/2020 
 
 
 
 
Vzhľadom na nevyhovujúci technický stav budovy (hlavne výplne otvorov) sa 


navrhujú stavebné úpravy z dôvodu lepšenia energetickej hospodárnosti budovy a 
lepšenia komfortu pre spoločenské užívanie.  


V rámci stavebných úprav sa navrhuje výmena 6 kusov okien, vchodových 
dverí a oprava podlahy v prezentačnej miestnosti. 


 
 
Výmena existujúcej polahy 
 
V prezentačnej miestnosti (č.1.04) budú demontované existujúce drevené 


parkety. Na vyrovnanie podkladu (cementový poter) bude používaná 
samonivelizačná stierka.   
Po vyrovnaní poteru bude pokladaná keramická dlažba do cementového lepidla. 
Hrúbka dlažby sa navrhuje 10 mm, farba a rozmer dlažby určí investor. Okolo 
miestnosti do výšky 10 cm sa nalepí na steny sokel, taktiež z keramických dlažieb.   


 
 
Výmena okien a dverí 
 
V miestnosti predsieň, spoločenská miestnosť a kuchyňa sú drevené okná, 


ktoré budú vymenené. Navrhujú sa plastové okná vyrábané zo 6 komorových 
profilov. Zasklenie bude riešené izolačným trojsklom. Farba nových okien bude 







 - 2 - 


jednostranná, t.j. vonkajšia strana okien bude hnedá a vnútorá strana biela. 
Exteriérové parapety budú z plechu v hnedej farbe, a interiérové parapety budú  
plastové, biele. 


Vstup do budovy (do miestnosti č.1.01 – predsieň) je cez staré drevené dvere,  
ktoré taktiež budú vymenené na nové vchodové plastové dvere.  


 Počet okien, dverí a rozmery je zdokumentovaný vo výkresovej časti tejto PD.  
 
 
Stavebná suť, ako napr. vybúrané drevené okná, drevené parkety atď. sa 


odvezie na vyhradenú skládku. 
 
 
Táto projektová dokumentácia je vypracovaná  na úrovni projektu stavby         


pre účel ohlásenie stavebných úprav. 
 
 


 
 
 
 
Vypracoval: Pavol Seres     02/2020 
















SO-01 - Krycí list rozpočtu



														KRYCÍ LIST ROZPOČTU





				Názov stavby						Stavebné úpravy objektu s.č. 130																						JKSO

				Názov objektu						Výmena okien a podláh																						EČO

										   																						Miesto		Dolné Saliby

																																IČO		IČ DPH

				Objednávateľ						Obec Dolné Saliby																						00305910		2021153530

				Projektant						Pavol Seres

				Zhotoviteľ

				Spracoval



										Rozpočet číslo						Dňa																CPV		45262600-7

																																CPA



										                Merné a účelové jednotky

		            Počet								    Náklady / 1 m.j.				             Počet						     Náklady / 1 m.j.				                Počet										        Náklady / 1 m.j.

								0		0.00								0		0.00												0				0.00

										                Rozpočtové náklady v										EUR

		A				Základné rozp. náklady								B				Doplnkové náklady						C				Vedľajšie rozpočtové náklady

		1		HSV				Dodávky		0.00				8		Práca nadčas				0.00				13		GZS   										0.00

		2						Montáž		0.00				9		Bez pevnej podl.				0.00				14		Projektové práce   										0.00

		3		PSV				Dodávky		0.00				10		Kultúrna pamiatka				0.00				15		Sťažené podmienky   										0.00

		4						Montáž		0.00				11						0.00				16		Vplyv prostredia   										0.00

		5		"M"				Dodávky		0.00														17		Iné VRN   										0.00

		6						Montáž		0.00														18		VRN z rozpočtu										0.00

		7		ZRN (r. 1-6)						0.00				12		DN (r. 8-11)								19		VRN (r. 13-18)										0.00

		20		HZS						0.00				21		Kompl. činnosť				0.00				22		Ostatné náklady										0.00

		Projektant																						D				Celkové náklady

																								23		Súčet 7, 12, 19-22										0.00

		Dátum a podpis												Pečiatka										24		DPH		20.00		% z		0.00				0.00



		Objednávateľ																						25		Cena s DPH (r. 23-24)										0.00

		Dátum a podpis												Pečiatka										E				Prípočty a odpočty

		Zhotoviteľ																						26		Dodávky zadávateľa										0.00

																								27		Kĺzavá doložka										0.00

		Dátum a podpis												Pečiatka										28		Zvýhodnenie + -										0.00



   Strana &P  z &N	




SO-01 - Rozpočet

		ROZPOČET  

		Stavba:  Stavebné úpravy objektu s.č. 130

		Objekt:   Výmena okien a podlahy





		Objednávateľ:   				Obec Dolné Saliby

		Zhotoviteľ:   				0				Spracoval: 		0

		Miesto:  				Dolné Saliby				Dátum:  		12/31/99



		Č.		Kód položky		Popis		MJ		Množstvo celkom		Cena jednotková		Cena celkom				Dodávka		Montáž

		1		2		3		4		5		6		7



				HSV		Práce a dodávky HSV   								0.00				0.00		0.00

				6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie   								0.00				0.00		0.00

		1		612421431.a		Oprava vnútorných vápenných omietok stien - ostenie okien 		m2		12.615				0.00						0.00

		2		612423631.a		Oprava vonkajšých vápenných omietok stien - ostenie okien a fasádný náter farba: podľa výberu investora 		m2		3.786				0.00						0.00

		3		632440070.a		Samonivelizačná stierka podláh, hr. do 10 mm   		m2		22.740				0.00						0.00

				9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie   								0.00				0.00		0.00

		4		968061115.S		Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t   		m2		12.929				0.00						0.00

		5		968061125.S		Vyvesenie dreveného dverného krídla a zárubne do suti , -0,02400t   		m2		1.800				0.00						0.00

		6		766694980.S		Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t   		m		9.630				0.00						0.00

		7		764410850		Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm,  -0,00135t   		m		9.630				0.00						0.00

		8		775521810		Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane líšt -0,0150t   		m2		12.000				0.00						0.00

		11		979082111		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 20 m   		súb		1.000				0.00						0.00

		15		979089012		Odvoz sutiny a poplatok za skladovanie zabezpečí investor		súb		1.000				0.00						0.00

				PSV		Práce a dodávky PSV   								0.00				0.00		0.00

				764		Konštrukcie klampiarske   								0.00				0.00		0.00

		17		764410530		Dodávka a montáž oplechovania parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm   		m		9.630				0.00						0.00

		18		998764101		Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m   		t		0.003				0.00						0.00

				766		Konštrukcie stolárske   								0.00				0.00		0.00

		19		766621081		Montáž okna plastového na PUR penu   		m2		12.929				0.00						0.00

		20		611410006600		Plastové okno ozn. O1, vxš 2006x1450 mm, izolačné trojsklo, min. 6 komorový profil (vr. žalúzie a sieťky proti hmyzu)		ks		3.000				0.00				0.00

		21		611410010100		Plastové okno ozn. O2 ,  vxš 1150x1150 mm, izolačné trojsklo, min. 6 komorový profil  (vr. žalúzie a sieťky proti hmyzu)		ks		3.000				0.00				0.00

		22		766641161		Montáž dverí plastových, vchodových, obvodu dverí   		m2		1.800				0.00						0.00

		23		5534130302		Dvere vchodové  plastové ozn. 1/P, jednokrídlové 950x2000 mm  + kovanie   		ks		1.000				0.00				0.00

		24		766694112.S		Montáž a dodávka parapetnej dosky  PVC  vnútorné šírky do 300 mm   		m		9.630				0.00						0.00

				771		Podlahy z dlaždíc   								0.00				0.00		0.00

		25		771411016		Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 150 mm   		m		17.730				0.00						0.00

		27		771541215		Montáž podláh z dlaždíc gres kladených do tmelu flexibil. mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm   		m2		22.740				0.00						0.00

		28		597740001910		Dlaždice keramické hr. 10 mm, typ a farba podľa výberu investora		m2		29.000				0.00				0.00

		29		998771101		Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m   		súb		1.000				0.00						0.00

				784		Maľby   								0.00				0.00		0.00

		30		784452273		Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3, 80 m - vnútorné ostenie okien  		m2		6.309				0.00						0.00

						Celkom   								0.00				0.00		0.00



   Strana &P  z &N	





Čestné vyhlásenie týkajúcich sa konfliktu záujmov



PREDMET ZÁKAZKY: 

Stavebné úpravy objektu s.č. 130 - Rekonštrukcia prezentačného miesta

[bookmark: _GoBack][Obchodné meno uchádzača], zastúpený [Meno a priezvisko štatutárneho zástupcu] ako uchádzač, ktorý predložil ponuku v rámci postupu zadávania zákazky s nízkou hodnotou (ďalej len „súťaž“) vyhláseného na obstaranie vyššie uvedeného predmetu zákazky (ďalej len „zákazka“) výzvou na predkladanie ponúk zo dňa 30.11.2020,

čestne vyhlasujem, že

v súvislosti s uvedeným postupom zadávania zákazky:

· som nevyvíjal a nebudem vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa, ktorá je alebo by mohla byť zainteresovaná v zmysle ustanovení § 23 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení („zainteresovaná osoba“) akékoľvek aktivity, ktoré vy mohli viesť k zvýhodneniu nášho postavenia v súťaži,

· som neposkytol a neposkytnem akejkoľvek čo i len potencionálne zainteresovanej osobe priamo alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo odmenu súvisiacu so zadaním tejto zákazky, 

· budem bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je považovaná za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov kedykoľvek v priebehu procesu verejného obstarávania,

· poskytnem verejnému obstarávateľovi v postupe tohto verejného obstarávania presné, pravdivé a úplné informácie.





 



		V ........................., dňa ...............

		_____________________________

meno a priezvisko, funkcia

podpis[footnoteRef:1]1 [1: 1 Doklad musí byť podpísaný uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo členom štatutárneho orgánu alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v obchodných záväzkových vzťahoch.
] 














